
公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 95,338,981 94,271,666 1,067,315

基本財産受取利息 95,338,981 94,271,666 1,067,315

　　　　　特定資産運用益 29,875,000 29,675,000 200,000

特定資産受取利息 29,875,000 29,675,000 200,000
　　　　　受取寄付金 0 0

受取寄付金 0 0
　　　　　雑収益 181,192 62,444 118,748

受取利息 121,192 2,444 118,748
雑収益 60,000 60,000 0

　　経常収益計 125,395,173 124,009,110 1,386,063
　(2) 経常費用
　　　　事業費 119,098,815 119,835,439 -736,624

給料手当 9,093,178 9,093,178 0
退職給付費用 112,608 112,608 0
福利厚生費 1,417,224 1,598,302 -181,078
会議費 136,213 0 136,213
旅費交通費 1,110,110 1,131,442 -21,332
通信運搬費 2,070,897 2,372,614 -301,717
印刷製本費 4,231,062 2,739,000 1,492,062
諸謝金 5,337,000 4,587,000 750,000
賃借料 3,951,466 3,760,822 190,644
委託費 3,044,091 2,868,828 175,263
支払負担金 1,094,966 1,071,645 23,321
支払寄付金 87,500,000 90,500,000 -3,000,000

　　　　管理費 7,086,638 6,660,866 425,772
役員報酬 618,960 618,960 0
給料手当 2,273,294 2,273,294 0
退職給付費用 28,152 28,152 0
福利厚生費 354,306 399,576 -45,270
会議費 0 440 -440
渉外費 77,561 71,907 5,654
旅費交通費 481,346 225,194 256,152
通信運搬費 401,716 468,081 -66,365
消耗什器備品費 28,246 57,313 -29,067
消耗品費 41,063 33,155 7,908
印刷製本費 828,693 595,532 233,161
賃借料 987,866 940,206 47,660
委託費 110,000 110,000 0
租税公課 880 400 480
雑費 854,555 838,656 15,899

　　　経常費用計 126,185,453 126,496,305 -310,852
評価損益等調整前当期経常増減額 -790,280 -2,487,195 1,696,915
　　　　基本財産評価損益等 -27,520,600 140,818,700 -168,339,300
　　　　特定資産評価損益等 -50,822,500 56,577,500 -107,400,000

　　評価損益等計 -78,343,100 197,396,200 -275,739,300

　　　　当期経常増減額 -79,133,380 194,909,005 -274,042,385

２．経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
　(2)　経常外費用 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -79,133,380 194,909,005 -274,042,385
　　　　一般正味財産期首残高 2,823,205,851 2,628,296,846 194,909,005
　　　　一般正味財産期末残高 2,744,072,471 2,823,205,851 -79,133,380
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 2,744,072,471 2,823,205,851 -79,133,380

正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から 2025年 3月 31日 まで

科　　　　　　目



公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

大学研究助成等事業 文化振興事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 81,038,134 14,300,847 95,338,981 0 95,338,981

　　基本財産受取利息 81,038,134 14,300,847 95,338,981 95,338,981

　　　　特定資産運用益 0 29,875,000 29,875,000
　　特定資産受取利息 0 29,875,000 29,875,000

　　　　受取寄付金 0 0 0
　　受取寄付金 0 0

　　　　雑収益 0 181,192 181,192
　　受取利息 0 121,192 121,192
　　雑収益 0 60,000 60,000

　　経常収益計 81,038,134 14,300,847 0 95,338,981 30,056,192 125,395,173
　(2) 経常費用

　役員報酬 0 618,960 618,960
　給料手当 7,729,201 1,363,977 9,093,178 2,273,294 11,366,472
　退職給付費用 95,717 16,891 112,608 28,152 140,760
　福利厚生費 1,204,640 212,584 1,417,224 354,306 1,771,530
　会議費 136,213 136,213 136,213
　渉外費 0 77,561 77,561
　旅費交通費 927,552 182,558 1,110,110 481,346 1,591,456
　通信運搬費 1,712,784 358,113 2,070,897 401,716 2,472,613
　消耗什器備品費 0 28,246 28,246
　消耗品費 0 41,063 41,063
　印刷製本費 4,231,062 4,231,062 828,693 5,059,755
　諸謝金 5,337,000 5,337,000 5,337,000
　賃借料 1,531,214 270,214 2,150,038 3,951,466 987,866 4,939,332
　委託費 3,044,091 3,044,091 110,000 3,154,091
　租税公課 0 880 880
　支払負担金 1,094,966 1,094,966 1,094,966
　支払寄付金 74,000,000 13,500,000 87,500,000 87,500,000
　雑費 0 854,555 854,555

　　経常費用計 99,949,474 16,999,303 2,150,038 119,098,815 7,086,638 126,185,453

　　　基本財産評価損益等 -22,016,480 -5,504,120 -27,520,600 -27,520,600
　　　特定資産評価損益等 0 -50,822,500 -50,822,500
　　評価損益等計 -22,016,480 -5,504,120 0 -27,520,600 -50,822,500 -78,343,100
　　　当期経常増減額 -40,927,820 -8,202,576 -2,150,038 -51,280,434 -27,852,946 -79,133,380
２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益 0 0
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(2) 経常外費用 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 7,870,859 1,388,975 9,259,834 -9,259,834 0

　　　当期一般正味財産増減額 -33,056,961 -6,813,601 -2,150,038 -42,020,600 -37,112,780 -79,133,380

　　　一般正味財産期首残高 1,670,518,237 439,810,440 2,150,038 2,112,478,715 710,727,136 2,823,205,851
　　　一般正味財産期末残高 1,637,461,276 432,996,839 0 2,070,458,115 673,614,356 2,744,072,471
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,637,461,276 432,996,839 0 2,070,458,115 673,614,356 2,744,072,471

正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から 2025年 3月 31日 まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 法人会計

(管理費)
合計

-23,759,834 22,969,554 -790,280

他会計振替前当期一般

　　　正味財産増減額
-40,927,820 -8,202,576 -2,150,038 -51,280,434 -27,852,946 -79,133,380

　　　評価損益等調整前
　　　当期経常増減額

-18,911,340 -2,698,456 -2,150,038


